
Kërkesë për Vizë Shengen 

 

 

Fotografi Ambasada e Mbretërisë së 

Vendeve të Ulta, TIRANE 

 
 

Ky formular kërkese është falas 
 

1. Mbiemri 
 

VETEM PER PERDORIM TE 
AMBASADES/KONSULLATES 

2. Mbiemri i Lindjes (mbiemra më të hershëm) 
 

Data e kërkesës:  

3. Emri 
 

 

4. Ditëlindja (viti-muaji-dita) 
 

5. Numri i identifikimit (jo i detyrueshëm) Dosja e shqyrtuar nga : 

6. Rrethi dhe vendi i lindjes 
 

 
Dokumente mbështetëse: 

7. Kombësia(të) aktuale 8. Kombësia origjinale (kombësia e lindjes) 
 

 Pasaportë e vlefshme 
 Mjetet financiare 

9. Gjinia  
 Mashkullore     Femërore 

10. Gjendja Civile    :
 beqar(e)         i(e) martuar         i(e) ndarë        
 i(e) divorcuar       i(e) ve      tjetër 

 Ftesë 
 Mjeti i Transportit 
 Sigurimet shëndetësore 
 Tjetër :  

11. Emri i  babait 
 

12. Emri i nënës 
 

 

  

13. Tipi i Pasaportës: 
 Pasaportë kombëtare    Pasaportë dipllomatike      Pasaportë shërbimi                 Dokument udhëtimi 

(Konventa e vitit1951)      Pasaportë e huaj                Pasaportë detari (matrik)       Dokument tjetër 
udhëtimi (lutemi specifikoni): ……………………………………………………………………….… 

 

14. Numri i Pasaportës 
 

15. Lëshuar nga  

16. Data e lëshimit 
 

17. E vlefshme deri më  

18. Nëse banoni në një vend të ndryshëm nga vendi i lindjes, a keni leje për t’u kthyer në atë vend? 
  Jo      Po, (numri dhe vlefshmëria)    ……………….…………………………………………………… 

 

* 19. Profesioni aktual 
 

 
Viza : 

* 20. Punëdhënësi, adresa e punëdhënësit dhe numri i telefonit.  Për studentët, emri dhe adresa e shkollës. 
 
 
 

  Refuzohet 
  Jepet 

 Karakteristikat e vizës:  
21. Destinacioni kryesor 
 

22. Tipi i Vizës : 
 Transit në aeroport 
 Transit 
 Qëndrim i shkurtër 
 Qëndrim I gjatë 

23. Viza :  
  Individuale 
  Kolektive 

24. Numri i kërkuar i hyrjeve: 
 Një hyrje         Dy hyrje        Shumë hyrje 

25. Kohëzgjatja e qëndrimit  
Viza kërkohet për: __________  ditë 

  LTV 
  A 
  B 
  C 
  D 
  D + C 

26. Viza të tjera (të lëshuara gjatë tre viteve të fundit) dhe periudha e vlefshmërisë së tyre 
 

Numri i hyrjeve:  
  1      2      Shumë 

27. Në rast transiti, a keni leje hyrje për vendin e destinacionit përfundimtar? 
 Jo   po , e vlefshme deri më:                                              Organi i lëshimit: 

E vlefshme nga ……………….. 
Deri………………………… 

28. Qëndrime të mëparshme  në këtë vend ose në vende të tjera Shengen 
 
 

E vlefshme për: 
……………………………. 

* Pyetjet që kanë shenjën * nuk kanë nevojë për përgjigje nga pjesëtarët e familjeve  të shtetasve të BE-së ose MEE-së  (bashkëshort-i(ja), 
fëmia, ose paraardhësit e varur prej tyre). Pjesëtarët e familjeve të shtetasve të BE-së ose MEE-së duhet të paraqesin dokumente për ta 
provuar këtë lidhje.
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29. Qëllimi I udhëtimit 

 Turizëm          Biznes         Vizitë Familjes ose Miqve           Kulturore/Sportive            Zyrtare             Arsye mjekësore 
 Tjetër (lutemi specifikoni): ….…………………………………………………….. 

 

* 30. Data e mbërritjes * 31. Data e nisjes 

* 32. Kufiri i hyrjes së pare ose rruga transit 33. Mjetet e transportit 
 
* 34. Emri i mikpritësit ose I kompanisë në shtetet Shengen dhe personi kontakt në kompaninë mikpritëse. Përndryshe, jepni emrin e hotelit ose 
adresën e përkohëshme.  
Emri 
 

Telefoni dhe Faksi 
 

Adresa e plotë E-mail 

 
* 35. Kush paguan për shpenzimet e udhëtimit dhe shpenzimet e jetesës gjatë qëndrimit tuaj? 
 Vetë        Person-i(at) mikpritës         Kompania mikpritëse.  (Specifikoni kush dhe si dhe paraqisni dokumentacionin përkatës): 

……………………………………………………………………………………………..………………………………………………………. 
* 36. Mjetet mbështetëse gjatë qëndrimit tuaj 

 Të holla          Çeqe të udhëtuesve          Karta Krediti        Strehim          Tjetër: 
 Sigurime shëndetësore dhe/ose udhëtimi. Të vlefshme deri më: ……………………………………………….. 

 
37. Mbiemri i bashkëshort-it(es) 
 

38. Mbiemri i bashkëshort-it(es) në lindje 

39. Emri i bashkëshort-it(es)   
 

40. Ditëlindja e 
bashkëshort-it(es)  

41. Vendlindja e bashkëshort-it(es) 

42. Fëmijët  (Aplikimet duhet të dorëzohen më vete për çdo pasaportë) 
Mbiemri                                                                               Emri                                  Ditëlindja 
1 
2 
3 
 
43. Të dhënat personale të shtetasit të BE-së ose MEE-së nga i cili vareni. Kësaj pyetje dueht t’i përgjigjen vetëm pjesëtarët e familjeve të shtetasve të 
BE-së ose MEE-së. 
Emri  
 
 

Emri  Parë 

Ditëlindja 
 

Kombësia Numri i Pasaportës 
 

Lidhja familjare :  
                                                                                                                                        e një shtetasi të BE-së ose MEE-së 
 
44. Unë jam në dijeni dhe jap pëlqimin për sa më poshtë: çdo e dhënë personale që ka të bëjë me mua në këtë formular  për vizë do t’i jepet organeve përkatëse 
në shtetet Shengen dhe, nëse është e nevojshme do të procedurohet nga këto autoritete për të marrë një vendim mbi aplikimin tim për vizë. Të dhëna të tilla 
mund regjistrohen dhe ruhen, e të shikohen nga organet përkatëse të shteteve të ndryshme Shengen. 
Sipas kërkesës time të shprehur, organi konsullor që proceduron aplikimin tim do të më njoftojë mua mbi mënyrën sipas së cilës mund të ushtroj të drejtën time 
për të kontrolluar të dhënat personale që kanë të bejnë me mua dhe t’I ndryshoj ose fshij, veçanërisht, nëse janë të pasakta, në përputhje me legjislacionin 
kombëtar të shtetit përkatës.. 
Unë deklaroj që, sipas njohurive të mia më të mira, të gjitha detajet të dhëna nga unë janë të sakta dhe të plota.  
Jam në dijeni se çdo deklaratë e rremë do të çojë në refuzimin e aplikimit tim ose anullimin e vizës që është dhënë dhe, gjithashtu, mund të çojë në ndjekjen 
time penale sipas ligjit të shteit Shengen i cili merret me aplikimin.  
Unë marr përsipër të largohem nga territory i shteteve Shengen me skadimin e vizës, nëse më jepet.  
Jam i informuar se zotërimi i vizës është vetëm një nga kushtet paraprake të hyrjes në territorin Europian të shteteve Shengen. Thjesht fakti që më është dhënë 
një vizë, nuk do të thotë se unë kam të drejtën e kompensimit nëse nuk i bindem dispozitave përkatëse të Nenit 5.1të Konventës Implementuese Shengen dhe si 
pasojë më është refuzuar hyrja. Kushtet paraprake për hyrje, do të kontrollohen përsëri tek hyrja në territorin Europian të shteteve Shengen.  
   
45. Adresa e shtëpisë së aplikantit  
 

46. Numri i telefonit 47. E-mail 

48. Vendi dhe data   49. Nënshkrimi (për minorenët, firma e kujdestarit) 

 
 

    


